

[Formanden.]

sådanne ejendomme til ungdomskollegier eller lignende.“

Medlem af folketinget Uhrskov har meddelt mig, at han ønsker til socialministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren snarest muligt tage skridt til at sikre, at revalideringsloven atter kommer til at fungere?“

Medlem af folketinget Uhrskov har meddelt mig, at han ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Har Københavns politi medvirket til, at demonstranter blev fotograferet med filmkamera fra den spanske ambassades vinduer den 12. december 1970?“

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Lysholt Hansen): Hermed tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om investeringsfradrag i egnsudviklingsområder.

Da der på den korte tid, loven om investeringsfradrag i egnsudviklingsområder har virket, ikke har været mulighed for at drage erfaringer for, i hvilken udstrækning loven har ført til de tilstræbte resultater, finder socialdemokratiet det nødvendigt, at loven forlænges i en 3-årig periode.

Udviklingen i Maribo amt har, siden den sidste ændring af egnsudviklingsloven blev gennemført, forment sig således, at folketalet fortsat falder i foruroligende grad, ligesom lønudviklingen ikke har kunnet følge udviklingen i det øvrige land. Socialdemokratiet anser det af den grund for nødvendigt, at loven også kommer til at gælde for Lolland-Falster med virkning allerede fra 1970.

Da egnsudviklingslovens støttemuligheder i henhold til den seneste beretning fra egnsudviklingsrådet ikke udnyttes fuldt ud, er socialdemokratiet af den opfattelse, at specielt beløbsrammen for lån til kommuner ved opførelse af industrihuse udvides, hvilket vi vil stille forslag om ved ændringsforslag til finansloven.

Da egnsudviklingsproblemerne fortsat er

meget alvorlige, er det socialdemokratiets opfattelse, at hele problematikken om nye midler til fremme af egnsudviklingen løbende bør gøres til genstand for behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om Københavns lufthavnsvæsen.

(Første behandling af lovforslaget (nr. 13) findes i tidenden sp. 728, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 641).

Der var stillet 3 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sættes til forhandling under ét.

Horn: Som det vil fremgå af betænkningen, har hele udvalget med stor interesse forhandlet den tanke, vi rejste ved førstebehandlingen om at ændre forslaget derhen, at organisationsformen enten blev efter det engelske system med en korporation eller blev et aktieselskab ud fra den grundbetragtning, at i vor tid gælder det om at få en meget høj produktion, det gælder om at begrænse anlægsperioderne til det mindst mulige, og derfor gælder det om at skabe et så effektivt organ som muligt til at iværksætte udbygningen.

Vi har haft samråd med ministeren om problemet, og der var almindelig tilslutning til i udvalget, at man skulle gå videre med tanken, men det viste sig hen ad vejen, at vi stødte på en vanskelighed, som også er omtalt i bemærkningerne til lovforslaget, nemlig at det vil kræve visse ændringer i bestående lovgivning, hvis man skulle have et sådant effektivt organ. Da det haster med at komme i gang med et nyt lufthavnsvæsen, erkender vi, at vi kan ikke vente på lange undersøgelser, som kan foretages med mere eller mindre god vilje.

Vi har derfor drøftet med ministeren, som det fremgår af betænkningen, om man kunne arbejde videre med tanken, og det